
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E 

LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (Art. 147 bis c.1 D.Lgs. N. 267/2000) 

Sant’Antonino di Susa, 29/07/2016 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

F.to  Ilaria GAVAINI 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ CONTABILE (Art.  147 bis c.1 D.Lgs.  N.267/2000) 
 
 
VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA (Art. 147 bis c.1 DLgs. N. 267/2000) 
 

 

Sant’Antonino di Susa, 29/07/2016 

 
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  Alessia LUSSIANA 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 29/07/2016. 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

IL RESPONSABILE INCARICATO 

Teresina FLORIS 

 

 

 

 

COPIA 
 
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SANT’ANTONINO DI SUSA-BORGONE SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

CAP.  10050  -  Tel. 011.96.39.929/930  -  FAX 011.96.40.406 

mail: segreteria.santantonino@pec.it 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
DEL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA E DELLA C.U.C. 
N. 286 

 

OGGETTO: 

APPALTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA 

(SCUOLA DELL'INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA 

SECONDARIA DI 1° GRADO, CENTRI ESTIVI) ANNI SCOLASTICI 

2016/2017-2017/2018-2018/2019. CIG 6699860360. NOMINA 

COMMISSIONE DI AGGIUDICAZIONE.           
 

 

 

L’anno DUEMILASEDICI, il giorno VENTINOVE del mese di LUGLIO, nel proprio 

ufficio. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA E DELLA C.U.C. 
 

 

  Richiamato l’art. 97 del T.U.E.L.  -  D.Lgs  n° 267/2000, che  descrive  il  ruolo e le 

funzioni del Segretario Comunale; 

 

 Visto in particolare il comma 4, lettera d), del succitato articolo, che prevede 

l’esercizio da parte del Segretario Comunale, di ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto 

o dai Regolamenti o conferitagli dal Sindaco; 

 

 Richiamato il Provvedimento Sindacale n° 8 del 28/05/2014 di nomina a 

Responsabile dell’Area Amministrativa e di conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 

del T.U.E.L. - D.Lgs. 267/2000; 

 

mailto:segreteria.santantonino@pec.it


Premesso che in data 18/04/2016 è stato approvato il D.Lgs. n. 50/2016 che ha abrogato nella 

sua totalità il precedente D.Lgs. n. 163/2006 (Codice dei Contratti); 

 

Richiamata la determinazione a contrattare n. 232 del 24/06/2016 con la quale relativamente 

all’affidamento in appalto del servizio di ristorazione scolastica aa.ss. 2016/2017, 2017/2018, 

2018/2019 per un importo complessivo presunto di contratto di € 685.000,00 si è stabilito di 

procedere mediante procedura negoziata di cui all’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 

50/2016 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 comma 

3 dello stesso decreto legislativo previa consultazione di almeno cinque operatori economici e 

sono stati approvati il capitolato speciale d’appalto, la lettera d’invito, la relativa modulistica 

ed è stata avviata la procedura; 

 

Dato atto che per la individuazione degli operatori economici l’indagine di mercato è stata 

svolta tramite la pubblicazione di un avviso pubblico di manifestazione di interesse al quale 

hanno risposto, con richiesta di essere invitati, n. 7 operatori economici i quali, per favorire la 

massima partecipazione nell’interesse dell’ente, sono stati tutti invitati; 

 

Vista la deliberazione di GC n. 75 del 27/07/2016 con la quale si sono formulati gli indirizzi 

per la nomina della commissione di aggiudicazione; 

 

Ritenuto di individuare nel numero di tre i componenti della commissione di aggiudicazione; 

 

Precisato che ai sensi dell'art. 77 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 la nomina della commissione 

deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, avvenuta 

alle ore 12.00 del 25 luglio 2016;  

 

Atteso che nel Comune di Sant’Antonino di Susa non sono presenti figure esperte nello 

specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto diverse da quelle che, ai sensi del comma 

4 dell’art. 77 succitato, hanno svolto funzioni o incarichi tecnici o amministrativi 

relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 

 

Ritenuto di procedere alla nomina, quale presidente della Commissione, del dott. Livio Boiero 

vice segretario del Comune di Venaria nonché degli altri componenti individuati nel dott. 

Giovanni Trombadore Responsabile dell’Area amministrativa del Comune di Avigliana e 

della dott.ssa Marianna Malengo, istruttore direttivo del Comune di Rivalta di Torino esperti 

del settore come si evince dai relativi curriculum; 

 

Richiamato l’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede la pubblicazione della 

composizione della commissione giudicatrice e dei curriculum dei suoi componenti; 

 

Visti i curricula dei componenti la commissione allegati alla presente determinazione per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 

Dato atto che le funzioni di segretario della commissione giudicatrice saranno svolte dal 

funzionario scrivente; 

 

Considerato che per l’incarico di componente della Commissione viene stabilito, in analogia 

con il DPCM 23 marzo 1995, un compenso di € 104,00 al lordo delle ritenute di legge e 

incrementato del 20% per il presidente della commissione; 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016, in particolare gli artt. 29, 77, 78 e 216 comma 12; 

 

Visto il D.P.R. 207/2010 (articoli ancora in vigore); 

 

Visto il vigente Statuto Comunale  

 

Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 

dell'articolo 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. Di dare atto che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte per 

l’affidamento in appalto del servizio di ristorazione scolastica aa.ss. 2016/2017, 

2017/2018, 2018/2019 sono state presentate n. 2 offerte come risulta dal protocollo 

comunale;  
 

3. Di nominare la Commissione giudicatrice relativa al presente affidamento come segue: 

- dott. Livio BOIERO                              Presidente 

- dott.ssa Marianna MALENGO            Componente  

- dott. Giovanni TROMBADORE         Componente  

 

4. Di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal Segretario 

comunale del Comune di Sant’Antonino di Susa dott.ssa Ilaria Gavaini; 

 

5. Di precisare che la nomina della commissione comporta una spesa complessiva 

presunta di euro 350,00 al lordo delle ritenute di legge imputando tale somma 

all’intervento 1.01.02.03 (140/6 “Spese per gare d’appalto e contratti”) gestione 

competenze del Bilancio di previsione 2016;  

 
6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area finanziaria per gli 

adempimenti conseguenti. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA E RESPONSABILE 

DELLA CUC 

F.to Dott.ssa Ilaria GAVAINI 

 


